证券代码：600807            证券简称：济南高新            公告编号：临 2023-053

济南高新发展股份有限公司

2023年半年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、经公司财务部门初步测算，预计 2023年半年度实现归属于上市公司股东

的净利润约为-5500 万元至-3700 万元，比上年同期减亏 23817 万元至 25617 万

元。

2、公司预计 2023年半年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润约为-3600万元至-2400万元，比上年同期减亏 924万元至 2124万元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2023年 1月 1 日至 2023年 6月 30日。

（二）业绩预告情况

1、经公司财务部门初步测算，预计 2023年半年度实现归属于上市公司股东

的净利润约为-5500 万元至-3700 万元，比上年同期减亏 23817 万元至 25617 万

元。

2、公司预计2023年半年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润约为-3600万元至-2400万元，比上年同期减亏924万元至2124万元。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润为-29317.92万元；归属于上市公司股

东的扣除非经常性损益的净利润为-4524.88万元。

（二）每股收益：-0.34元。

三、本期业绩变动的主要原因

报告期内，公司实现归属于上市公司股东的净利润变动的主要原因如下：

1、报告期内，因相关子公司不再纳入合并范围，本期公司营业收入规模下

降，同时，公司根据企业会计准则相关规定预计计提诉讼赔偿损失、资产及信用

减值损失，上述因素合计影响公司归属于上市公司股东的净利润约 0.80-1.20

亿元；

2、本期公司合并范围内子公司减少，生命健康主业增长，组织架构优化及

降本增效等措施实施，管理费用、财务费用、税金及附加、公允价值变动损失等

相应减少，导致公司归属于上市公司股东的净利润同比增加约 2.50-3.00 亿元；

3、近年来，公司持续推进相关诉讼化解进度，报告期内，公司新增生效判

决诉讼大幅减少，导致计提的预计赔偿损失等同比减少约 0.35-0.45 亿元。

四、风险提示

本期业绩预告是公司财务部门进行的初步核算，未经注册会计师审计，具体

财务数据以公司披露的 2023年半年度报告为准。

公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》及

上海证券交易所网站，有关公司信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。

特此公告。

济南高新发展股份有限公司

董事会

2023年 7月 15 日